
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $9,935,897.88 $9,935,897.88$2,787,741.15 $6,489,133.27$16,425,031.15

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $298,350.20 $298,350.20-$26,000.00 $730,791.80$1,029,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $9,080,435.68 $9,080,435.68$2,649,077.71 $5,400,790.03$14,481,225.71

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $552,112.00 $552,112.00$159,386.47 $357,274.47$909,386.47

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,000.00 $5,000.00$5,276.97 $276.97$5,276.97

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,043,094.99 $2,043,094.99-$998,477.63 $17,376,243.38$19,419,338.37

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $899,710.20 $899,710.20$1,460,899.50 $668,589.30$1,568,299.50

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,474.44 $14,474.44$18,954.15 $9,519.71$23,994.15

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $554,885.68 $554,885.68$578,949.56 $27,063.88$581,949.56

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,349.37 $5,349.37$5,258.01 $2,308.64$7,658.01

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $387,786.24 $387,786.24-$3,355,993.35 $16,533,996.41$16,921,782.65

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,522.05 $3,522.05$3,522.05 $0.00$3,522.05

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $177,367.01 $177,367.01$289,932.45 $134,765.44$312,132.45

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $4,203,242.37 $4,203,242.37$2,099,062.88 $21,146,969.51$25,350,211.88

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $1,178,657.11 $1,178,657.11$1,475,507.60 $649,650.49$1,828,307.60

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $819,179.34 $819,179.34$336,480.00 $219,300.66$1,038,480.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $834,624.30 $834,624.30$112,432.05 $825,807.75$1,660,432.05

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $246,593.31 $246,593.31$875,025.97 $656,032.66$902,625.97

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $517,398.58 $517,398.58-$1,648,292.36 $18,138,725.06$18,656,123.64

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $47,645.56 $47,645.56$54,276.44 $18,630.88$66,276.44

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $256,172.78 $256,172.78$438,951.35 $428,778.57$684,951.35

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $302,971.39 $302,971.39$454,681.83 $204,043.44$507,014.83

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $181,884.25 $181,884.25$190,214.13 $8,329.88$190,214.13

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $157,524.25 $157,524.25$158,134.13 $609.88$158,134.13

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,760.00 $12,760.00$12,760.00 $0.00$12,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,720.00 $7,720.00$7,720.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $38,932,202.72 $38,932,202.72$30,901,575.97 $3,607,363.25$42,539,565.97

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $37,913,002.72 $37,913,002.72$29,882,375.97 $3,607,363.25$41,520,365.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $55,296,322.21 $55,296,322.21$34,980,116.50 $48,628,039.29$103,924,361.50


